РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 29.12.2025 №031-06-955/25

О внесении изменений в
муниципальную программу
города Иркутска «Транспорт»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 12 сентября 2024 года № 031-06-604/24, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу города Иркутска «Транспорт»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 28 декабря 2024 года № 031-06-952/24, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 5 декабря 2025 года
№ 031-06-830/25, следующие изменения:

1) в разделе II:
строку «Финансовое обеспечение Программы «Транспорт», за весь период

реализации» Таблицы 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
« Финансовое обеспечение

Программы «Транспорт»,
за весь период реализации

2025 год – 6 047 265,5 тыс. рублей;
2026 год – 5 801 977,9 тыс. рублей;
2027 год – 4 681 449,1 тыс. рублей;
2028 год – 4 498 270,3 тыс. рублей;
Всего – 21 028 962,8 тыс. рублей

»;

Таблицу 4 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Постановлению;
2) в Приложении 1:
пункт 1 Таблицы 4 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C40AFE508C514D370134858A427D488574EC8D3560B151B3176E2E17DCF8B6FF67495BE614B19AA3C43700C3F4559510260BB15A414642FF58o5J

2

«

1.

Мероприятие 1
Строительство
(реконструкция)
автомобильных
дорог

Строительство
(реконструкция,

техническое
перевооружение,
приобретение)

объекта
недвижимого

имущества

КГО,
МКУ
ПО

Количество
разработанных ПСД и

положительных
заключений к ним (в

случае необходимости) в
отчетном периоде,
прогрессирующий

Ед. 3 2 1 2 -

»;

Таблицу 5, 6 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению;
3) в пункте 1 Таблицы 6 Приложения 2 слова «Строительство (реконструкция)

объектов муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность» заменить словами «Строительство
(реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

4) Таблицу 4 Приложения 3 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему
Постановлению;

5) Таблицу 4 Приложения 4 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему
Постановлению;

6) в Приложении 5:
в пункте 3 Таблицы 3 слова «Мероприятия по безопасности дорожного движения

в зоне остановок маршрутных транспортных средств (нарастающим итогом)» заменить
словами «Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения в зоне
остановок маршрутных транспортных средств»;

Таблицу 4 изложить в редакции Приложения 5 к настоящему Постановлению;
в пункте 3 Таблицы 5 слова «Мероприятия по безопасности дорожного движения

в зоне остановок маршрутных транспортных средств» заменить словами
«Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения в зоне
остановок маршрутных транспортных средств».

2. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в
оригинал постановления администрации города Иркутска от 28 декабря 2024 года
№ 031-06-952/24 «Об утверждении муниципальной программы города Иркутска
«Транспорт» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление
с приложениями в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации
города Иркутска.

Мэр города Иркутска                         Р.Н. Болотов